# 锦州港股份有限公司 关于终止委托经营锦港国贸有关合同 暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

公司于2016年11月7日召开第八届董事会第三十五次会议,决定拟终止委 托股东西藏海涵交通发展有限公司(以下简称"西藏海涵")经营的公司全资子公 司——锦港国际贸易发展有限公司(以下简称"锦港国贸")合同暨关联交易事项, 西藏海涿承诺在2016年12月31日前,仍按5000万元向甲方全额缴足2016年委 托经营收益。

# 一、关联交易概述

2016年11月7日,经公司第八届董事会第三十五次会议审议通过,公司拟 与股东西藏海涵签署《〈委托经营合同〉之终止协议》,自公司股东大会决议通过之 日起生效,根据协议、公司收回对锦港国贸公司的经营管理权、西藏海涿承诺在 2016年12月31日前,仍按5000万元向公司全额缴足2016年委托经营收益。同 时解除《委托经营合同》相关担保措施。

西藏海涵为持有我公司 15%股份的股东,根据上海证券交易所《股票上市规 则》相关规定,本次交易构成关联交易,但不构成《上市公司重大资产重组管理 办法》规定的重大资产重组。

## 二、关联方介绍

企业名称: 西藏海涵交通发展有限公司

企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股)

住所: 拉萨市柳梧新区柳梧大厦14楼

注册资本: 10,000万元

法定代表人: 刘陆峰

经营范围:对城市基础设施建设土地综合开发、城市改造、公共设施、港口 码头项目、货运港口的投资(不从事具体经营);建筑工程机械与设备租赁;投资 与资产管理;企业管理;新材料、节能技术推广服务;能源技术开发、咨询、转让、培训;仓储服务;投资管理与咨询;机械电器设备(不含汽车)、金属材料、建筑材料、装饰材料、工艺美术品、百货的销售。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】。

主要股东:自然人夏自平持有40%股份,大连陶朱投资有限公司持有40%股份,自然人刘陆峰持有20%股份。

西藏海涵财务数据:西藏海涵2015年末资产总额 99,231.69 万元,资产净额 -4,832.23万元,2015年度实现营业收入0 元,净利润 -7,216.45 万元;截止2016年6月30日,该公司资产总额为102,157.53 万元,资产净额为 -5,481.13万元,2016年上半年实现营业收入 0 元,利润总额 -648.89万元。

# 三、关联交易的主要内容和履约安排

甲方: 锦州港股份有限公司

乙方: 西藏海涵交通发展有限公司

(一) 协议生效

本协议经甲、乙双方签章、且甲方股东大会决议通过当日生效。即股东大会 决议通过当日,《委托经营合同》终止,甲方解除委托经营事宜。

# (二) 交接

本协议书生效后,甲方收回对锦港国贸公司的经营管理权,届时,乙方应全力配合,并委派专人与甲方派出的人员进行交接。交接事项包括,但不限于印鉴、财务账簿、各项合同等。

#### (三)清算

甲、乙双方在本协议生效后3日内组建清算组,对乙方锦港国贸公司进行清算。 清算组由6人组成,甲乙双方各委派3人,清算组长由甲方委派的人员担任,清算时间最长不超过6个月。

(四)清算组职责

- ① 清理锦港国贸公司资产、分别编制资产负债表和财产清单;
- ② 处理与清算有关的公司委托经营未了结的业务,清理锦港国贸公司委托经营产生的债权债务;
  - ③ 监督执行《委托经营合同》第9.10条款。

# (五)委托经营收益

经甲、乙双方协商,乙方承诺在2016年12月31日前,仍按5000万元向甲方全额缴足2016年委托经营收益。该收益与锦港国贸公司实际实现净利润之间的差额不足部分由乙方补足;如委托经营实现税后利润超过5000万元,超出部分归乙方所有。

# (六)担保事项

根据《委托经营合同》约定,乙方为保证5亿元资本金及8.76亿元实物资产运营安全,并对13.76亿元总额可能产生的损失提供了担保措施。本协议生效日起,该担保措施同时予以解除。

# 四、关联交易对上市公司的影响

终止《委托经营合同》后,公司将在2016年度内收回5000万元委托经营收益,进一步提高公司当期投资收益,有利于投融资活动的进一步开展,并对公司2016年经营业绩产生积极影响。

# 五、关联交易应当履行的审议程序

- 1、2016年11月7日,公司第八届董事会第三十五次会议以赞成票8票,审议通过了《关于终止委托经营锦港国贸有关合同暨关联交易的议案》,关联董事刘辉先生、鲍晨欣女士回避表决。
- 2、公司独立董事迟宝璋先生、曹坚先生、王君选先生、苗延安先生对本次交易事项进行了事前认可并发表了独立意见,认为:公司与西藏海涵交通发展有限公司关于终止《委托经营管理锦港国际贸易发展有限公司合同》事项,是基于公司经营发展需要而作出的审慎决定,终止委托经营合同不存在损害公司及中小股东的利益的情形。董事会对该议案进行表决时,关联董事回避表决,表决程序符合《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定。
- 3、公司第八届董事会审计委员会对该终止委托经营事项出具了同意的书面 表决意见;此事项尚需提交公司2016年第三次临时股东大会审议批准,与该交易 有利害关系的关联股东将放弃行使对该议案的投票权。

## 六、备查文件

- 1、锦州港股份有限公司第八届董事会第三十五次会议决议;
- 2、锦州港股份有限公司独立董事关于公司第八届董事会第三十五次会议相 关事项的事前认可意见及独立意见。

特此公告。

锦州港股份有限公司董事会 2016年11月8日